



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4379/2023  
Modalidade: PREGÃO

Nº Licitação: 80

#### Anexo I

#### ITENS EXCLUSIVOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	Cota
3	SOLVENTE PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L Solvente a base de toluol, destinado como diluente de tinta demarcatória a base de resina acrílica, composto por solventes orgânicos e/ou alifáticos, acondicionados em latas metálicas de 18 lts.	LTA	500,0000	325,54	162.768,35	100,00 %

#### ITENS GERAIS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	
1	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA AZUL 18 LITROS Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, norma NBR 11.862, na cor AZUL padrão munsell 5PB 2/8, acondicionadas em baldes metálicos de 18 lts.	LTA	60,0000	466,15	27.969,20	
2	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA PRETA 18 LITROS Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, norma NBR 11.862, na cor PRETA padrão munsell N 0,5, acondicionadas em baldes metálicos de 18 lts.	BAL	60,0000	453,77	27.226,00	
4	MICRO ESFERA DE VIDRO TIPO II-A Micro esfera de vidro do tipo II-A, refletivo, acondicionada em sacas de 25 kg. Especificação NBR 6831 da ABNT.	SCS	200,0000	293,58	58.715,34	
5	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA BRANCA 18 LITROS Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, norma DERSA OP. 0621, na cor BRANCA padrão munsell N 9.5, acondicionadas em baldes metálicos de 18 lts.	BAL	1.500,0000	470,39	705.585,00	
6	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA AMARELA 18 LITROS Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, norma DERSA OP. 0621, na cor AMARELA padrão munsell 10YR7,5/14, acondicionadas em baldes metálicos de 18 lts.	BAL	1.200,0000	490,28	588.336,00	
7	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA VERMELHA 18 LITROS Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, norma DERSA OP. 0621, na cor VERMELHA acondicionadas em baldes metálicos de 18 lts.	BAL	40,0000	499,91	19.996,53	

Valor Total do Processo: 1.590.596,42